Requer a concessão de tutela de urgência, e sua posterior 
confirmação, para que a ré seja compelida a autorizar e custear o tratamento 
e o medicamento prescritos. Requer, ainda, sua condenação ao pagamento 
de indenização por danos morais no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais). 

Gratuidade de justiça deferida no index 96929003. 

Tutela de urgência deferida no index 97088778.  

Contestação no index 100536333, na qual a ré sustenta a 
inocorrência de descumprimetno contratual e defende a legitimidade da 
negativa, em razão de o tratamento não ter cobertura a nível ambulatorial,